
UCHWAŁA NR XLI/260/2023 
RADY GMINY PRZYRÓW 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zwiększenia świadomości 
prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uwzględnia się w całości petycję w sprawie zwiększenia świadomości 
prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Przyrów do 
poinformowania podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Maria Stępień 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9B04071-AB8E-42A5-AB6E-1073657E1897. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 16 stycznia 2023 r. do Urzędu Gminy Przyrów wpłynęła petycja Pana 
Kamila Lorek w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej 
transplantacji wśród lokalnej społeczności, która została skierowana do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U.  
z 2018 r. poz. 870) petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Po dokonaniu kontroli pod względem formalnym Komisja stwierdziła, że 
petycja spełnia wymagania określone w art. 4 ustawy z dnia 11 lipca 2014 o 
petycjach. Ponadto po dokonaniu analizy merytorycznej Komisja uznała za 
słuszne przychylenie się do przedmiotu petycji i opublikowanie na stronie 
internetowej urzędu informacji na temat obecnego stanu prawnego w Polsce, 
regulującego pobieranie narządów od zmarłych osób w  celu ich przeszczepienia. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały wydaje się 
uzasadnione. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie 
załatwienia petycji w rozumieniu art.13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  
o petycjach (Dz.U. z 2018r., poz. 870). 

Pouczenie 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób 

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9B04071-AB8E-42A5-AB6E-1073657E1897. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



